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Wynalazek niniejszy dotyczy głowicy
łącznikowej do smarowania pod ciśnie¬
niem, przyłączanej do sztywnego przewo¬
du smaru, obracalnego dookoła swej osi
przy pompie lub sprężarce smaru, przy-
czem głowica łącznikowa może być usta¬
wiana pod dowolnym kątem względem
sztywnego przewodu zapomocą pokręcania
dookoła osi przewodu lub odpowiedniego
przegubu.

Wynalazek niniejszy czyni zbytecznem
zastosowanie giętkich rurek, przez co uni¬
ka się nieszczelności, pomimo możliwości
dowolnego odchylania łącznika względem
przewodu smafil celem przyłączenia gło¬
wicy do smarownfc, niezależnie od położe¬
nia tych ostatnich;

Rysunek przedstawia kilka przykładów
wykonania wynalazku, przyczem fig. 1 i
2 podają dwa przekroje, poziomy oraz pio¬
nowy, przykładu wykonania wynalazku, w
którym głowica łącznikowa jest przegubo¬
wo połączona ze sztywną rurą, doprowa¬
dzającą smar; fig. S^inną odmianę wyko¬
nania, w której oś przegubu, znajdującego
się na końcu sztywnego przewodu, jest na¬
chylona pod kątem 45° względem przewo¬
du, fig. 4—odmianę wykonania, w której
głowica łącznikowa może obracać się za¬
pomocą przegubu, umieszczonego na zgię¬
tym końcu sztywnego przewodu.

Na powyższych figurach łącznik skła¬
da się z tulei skórzanej a, przyciśniętej za



pośrednictwem pierścienia b do kadłuba
c, oraz sprężyny d, opierającej się o na¬
gwintowany korek e.

Sztywna rura / (fig. 1 i 2), zaopatrzona
w kulkowy zawór F, może obracać się do¬
okoła swej osi i posiada na końcu na¬
gwintowanie, na które nakręca się nasad¬
ka g, połączona gwintem z widełkami
przegubowemi h, obejmującemi występ i
obracalnej głowicy.Występ i obraca się do¬
okoła wydrążonej osi, którą tworzy korek
/, wewnątrz którego znajduje się sprężyna
k, przyciskająca krążek k' do ścianki i
występu i, o drugą stronę której opiera się
sprężyna I, dociskająca skórzany mankiet
m, uszczelniający przegub przy otworze,
przez który dopływa smar.

Jak to jest uwidocznione na fig. 1 i 2,
otwór n strzemienia n jest umieszczony
na zewnętrznym końcu głowicy, co umoż¬
liwia łączenie głowicy ze smarownicą za-
pomocą przyciskania sztywnego przewodu
do smarownicy. Połączenie ruchu obroto¬
wego sztywnego przewodu / z ruchem ob¬
rotowym głowicy umożliwia ustawienie gło¬
wicy pod dowolnym kątem, celem .połącze¬
nia głowicy ze smarownicą.

W odmianie urządzenia, przedstawio¬
nej na fig* 3, sztywny przewód t jest wy¬
gięty przy końcu, w który jest wkręcona
wkrętka o w kierunku osi przegubu gło¬
wicy, połączonej z pierścieniem p, opiera¬
jącym się o kołnierz o1 wkrętki o. Kołnierz
o' opiera się o występy kadłuba c głowi¬
cy, przyczem skórzane uszczelnienie n,
przyciskane sprężyną, zapewnia szczelność
połączenia.

Na fig. 4 końcówka o sztywnego prze¬
wodu / posiada kształt przegubu r, dooko¬
ła którego obraca się głowica i, pierścień
zaś s uzupełnia połączenie przegubowe.
Jak poprzednio, szczelność połączenia jest
zapewniona zapomocą uszczelnienia skó¬
rzanego n, utrzymywanego we właściwem
położeniu za pośrednictwem grzybka t.

wkręconego do końcówki o i zaopatrzone¬
go w otwór do smaru.

W dwóch ostatnio opisanych przykła¬
dach wykonania wynalazku (fig. 3, 4) ko¬
niec rury / jest nachylony pod odpowied¬
nim kątem, np, 45°, w ten sposób, że przez
obracanie sztywnego przewodu dookoła
jego osi oraz przegubu, można nadać gło¬
wicy dowolne położenie, co ułatwia za¬
czepienie jej o smarownice, które mają
być napełnione smarem. Zwłaszcza wylot
strzemienia głowicy może być ustawiany w
położenie, wskazane na fig. 3 i 4 linją cią¬
głą, lub w położenie, wskazane linją kre¬
skowaną, zajmując również wszystkie po¬
średnie położenia.

Zamiast skierowania wylotu strzemie¬
nia głowicy ku przodowi, jak to jest wska¬
zane na rysunkach, wylot strzemienia mo¬
że być skierowany ku tyłowi, przyczem
zaczepienie o smarownice uskutecznia się
zapomocą pociągnięcia, a nie zapomocą na¬
ciskania, jak poprzednio.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Obracalna głowica łącznikowa w
zastosowaniu do smarowania pod ciśnie¬
niem, znamienna tern, że jest umocowana
na końcu sztywnego przewodu, obracalne-
go dookoła swej osi, i może obracać się
dookoła końca tego przewodu w ten spo¬
sób, iż może być ustawiana celem zacze¬
pienia o smarownicę pod dowolnym ką¬
tem.

2. Głowica według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że może być obracana dooko¬
ła osi wkrętki, wkręcanej do sztywnego
przewodu, przyczem uszczelnienie połącze¬
nia jest zapewnione zapomocą skórzanego
mankieta, przyciskanego za pośrednictwem
sprężyny.

3. Głowica według zastrz. 1 — 2, zna¬
mienna tern, że obracać się może dookoła
wydrążonej osi, zaopatrzonej wewnątrz w
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sprężynę, lekko ściskającą obydwie części
przegubu.

4, Głowica według zastrz, 1 — 3, zna¬
mienna tern, że koniec sztywnego przewo¬
du jest zgięty tak, iż zapomocą obrotu
przewodu dookoła jego osi, oraz głowicy
dookoła przewodu, wylot strzemienia gło¬

wicy można ustawić w dowolnem położe¬
niu, celem zaczepiania o smarownicę.

Societe Anonyme des
Ćtablissements Tecalemit.
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